
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  238 DEL  07/12/2022

OGGETTO: Manifestazioni natalizie anno 2022. Determinazioni

L'anno  2022 e questo giorno  7 del  mese di  dicembre alle ore  12:50 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  IL SINDACO Avv. Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

 
PREMESSO CHE:

- Il Comune di Trepuzzi, nel perseguire lo sviluppo e l’interesse generale della propria comunità e 
soddisfare  i  bisogni  collettivi,  collabora  con  soggetti  pubblici  e  privati  alla  realizzazione  di 
iniziative meritorie e di alto valore sociale e culturale;
- In particolare, il Comune di Trepuzzi, in attuazione del principio di “sussidiarietà orizzontale”, 
promuove, incoraggia e sostiene le iniziative di individui, singoli o associati, enti pubblici e privati, 
volte a promuovere lo sviluppo civile, sociale, culturale ed economico della comunità locale, sì da 
concorrere alla realizzazione e al mantenimento di attività di interesse generale e/o proprie della 
comunità locale;

-  L’Ente  ha attivato,  in vista  del periodo natalizio,  un canale interlocutorio con gli  operatori/le 
operatrici  commerciali  e  culturali  del  territorio,  le  associazioni  locali  e  le  organizzazioni  di 
volontariato di Trepuzzi,  gli  Istituti  Comprensivi  Statali  e le  Parrocchie del  territorio  al  fine di 
verificarne la disponibilità in ordine all’organizzazione di comuni iniziative;
-  L’Amministrazione  Comunale,  in  collaborazione  con  l’Associazione  di  Distretto  Urbano  del 
Commercio del Nord Salento, di cui fa parte insieme ai Comuni di Squinzano, Surbo e Novoli, e 
con  l’Associazione  Confcommercio  Imprese  per  l’Italia  Puglia  della  Provincia  di  Lecce  e 
Confesercenti  Puglia,  e  unitamente  agli  operatori/alle  operatrici  commerciali  e  culturali  del 
territorio,  alle locali  associazioni/organizzazioni di volontariato che si sono rese disponibili,  agli 
Istituti Comprensivi Statali e alle Parrocchie del territorio intende organizzare, con decorrenza dal 7 
dicembre  2022 e fino al 7 gennaio 2023, la rassegna “Natale con i tuoi”, secondo il programma in 
atti  d’ufficio,  dedicata  a  grandi  e  bambini  e  articolata  in  una  serie  di  iniziative,  pensate  per 
coinvolgere il centro e la periferia del paese, di teatro, musica e canto, di marketing territoriale, di 
promozione dei valori della solidarietà, di promozione della lettura e dell’enogastronomia a Km 0; 

 
CONSIDERATO CHE le suddette iniziative rappresentano un appuntamento significativo per la 
cittadinanza,  garantendo,  in  particolare,  agli  operatori  commerciali,  culturali,  sociali  e  ai 
volontari/alle volontarie un canale divulgativo e promozionale immediato e di indiscutibile efficacia 
e sono, pertanto, meritevoli di approvazione;

DATO ATTO CHE le manifestazioni natalizie si arricchiranno della programmazione relativa agli 
spettacoli dal vivo e ai percorsi di educazione e di avvicinamento alla musica per i più piccoli, in 
via di definizione, nell’ambito del Progetto Apollo Lands Network for Traditions and Heritage in  
Music,  finanziato dal Programma di Cooperazione Territoriale Europea Interreg V A Grecia-Italia 
2014-2020, di cui il Comune si Trepuzzi è partner; 

 
ACQUISITI i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  espressi  dai  Responsabili  dei 
Servizi  interessati  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  –  Testo  Unico  delle  Leggi  
sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL) e del Regolamento di Contabilità dell’Ente;

 
VISTI:

- Il TUEL;
- Lo Statuto del Comune;

- Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi 
- Il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Pag. 2 di 4



 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge;
 

DELIBERA 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

 
DI DARE ATTO CHE  l’Amministrazione  Comunale,  in  collaborazione  con l’Associazione  di 
Distretto Urbano del Commercio del Nord Salento e con l’Associazione Confcommercio Imprese 
per l’Italia Puglia della Provincia di Lecce e Confesercenti Puglia, e unitamente agli operatori/alle 
operatrici  commerciali  e  culturali  del  territorio,  alle  locali  associazioni/organizzazioni  di 
volontariato  che  si  sono rese  disponibili,  agli  Istituti  Comprensivi  Statali  e  alle  Parrocchie  del 
territorio,  intende organizzare con decorrenza dal 7 dicembre 2022 e fino al 7 gennaio 2023, la 
rassegna “Natale con i tuoi”, secondo il programma in atti d’ufficio, dedicata a grandi e bambini, e 
articolata in una serie di iniziative,  pensate per coinvolgere il centro e la periferia del paese, di 
teatro,  musica  e  canto,  di  marketing  territoriale,  di  promozione  dei  valori  della  solidarietà,  di 
promozione della lettura e dell’enogastronomia a Km 0; 

DI DARE ATTO altresì CHE le manifestazioni natalizie si arricchiranno della programmazione 
relativa agli spettacoli dal vivo e ai percorsi di educazione e di avvicinamento alla musica per i più 
piccoli,  in via di definizione, nell’ambito del Progetto  Apollo Lands Network for Traditions and  
Heritage in Music, finanziato dal Programma di Cooperazione Territoriale Europea Interreg V A 
Grecia-Italia 2014-2020, di cui il Comune si Trepuzzi è partner; 

 
DI APPROVARE  il suddetto programma e di autorizzare, a tal fine, relativa spesa a valere sui 
capitoli  di  bilancio  n.  1640.4  “Organizzazione  manifestazioni  ed  eventi  culturali”  e  n.  4560.2 
“Spese per l’organizzazione di spettacoli e manifestazioni sociali” del corrente esercizio finanziario;

DI  DEMANDARE  ai  competenti  Uffici  Comunali  e  ai/alle  Responsabili  dei  Settori/Servizi 
interessati l’esecuzione degli adempimenti e le attività conseguenti alla presente deliberazione; 

DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE                                                                                      f.to Dott. Pietro

ROSAFIO    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Pietro ROSAFIO

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
07/12/2022, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


